PAGE
1

[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

БАЛАХТИНСКИЙ  РАЙОН

КОЖАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26 февраля  2020г.                                                                                            №38-129р
О внесении изменений в решение Кожановского сельского Совета депутатов      № 31-100р от 24.12.2018 года «Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в Кожановском сельсовете»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями ст. 14 и 20  Устава Кожановского сельсовета, Кожановский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кожановского сельского Совета депутатов № 31-100р от 24.12.2018 года «Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в Кожановском сельсовете»» следующие изменения:

1.1. Статью 8 в приложении к решению изложить в следующей редакции:
«Статья 8. Бюджетные ассигнования

          К бюджетным ассигнованиям относятся ассигнования на:

1) оказание муниципальных услуг (выполнение работ), включая ассигнования на закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

2) социальное обеспечение населения;

3) предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями;

4) предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам;

5) предоставление межбюджетных трансфертов;

6) предоставление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права;

7) обслуживание муниципального долга;

8) исполнение судебных актов по искам к поселению о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов».

1.2. Статью 20 в приложении к решению читать в следующей редакции:
«Статья 20. Реструктуризация муниципального долга поселения

1. Под реструктуризацией муниципального долга понимается основанное на соглашении изменение условий исполнения обязательств (погашения задолженности), связанное с предоставлением отсрочек, рассрочек исполнения обязательств, изменением объемов и (или) сроков уплаты процентов и (или) иных платежей, предусмотренных действующими договорами (соглашениями) и иными документами, из которых вытекают указанные обязательства.

2. Реструктуризация долга может быть осуществлена с частичным списанием (сокращением) суммы основного долга.»

1.3. Пункт 1 статьи 25 приложения к решению читать в следующей редакции:
« 1. В муниципальную долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых обязательств поселения по видам этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью или частично, формах обеспечения обязательств, а также иная информация, состав которой, порядок и срок ее внесения в муниципальную долговую книгу устанавливаются Администрацией».

1.4. Пункт 11 статьи ст. 44 приложения к решению читать в следующей редакции:

«11. Казенное учреждение на основании договора (соглашения) вправе передать иной организации (бухгалтерии) полномочия по ведению бюджетного учета и формированию бюджетной отчетности, по согласованию с главным распорядителем бюджетных средств, в ведении которого оно находится».

1.5. Статью 46 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Статья 46. Составление бюджетной отчетности

1. Главные администраторы бюджетных средств составляют бюджетную отчетность на основании представленной им бюджетной отчетности подведомственными получателями (распорядителями) бюджетных средств, администраторами доходов бюджета, администраторами источников финансирования дефицита бюджета.

2. Главные администраторы средств бюджета представляют бюджетную отчетность в Финансовое управление в установленные ими сроки.

3. Бюджетная отчетность поселения составляется Финансовым управлением на основании бюджетной отчетности соответствующих главных администраторов бюджетных средств.

4. Бюджетная отчетность поселения является годовой. Отчет об исполнении бюджета является ежеквартальным.

5. Бюджетная отчетность поселения представляется бухгалтерией в администрацию.

6. Отчет об исполнении бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается администрацией и направляется в Совет.
7. Годовой отчет об исполнении бюджета подлежат утверждению решением Совета».

1.6. Статью 48 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Статья 48. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета
1. Годовой отчет об исполнении бюджета до его рассмотрения Советом депутатов подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета.

2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета осуществляется Контрольно-счётным органом Балахтинского района, в соответствии с соглашением, заключенным между Кожановским сельским Советом депутатов и Балахтинским районным Советом депутатов.

3. Администрация Кожановского сельсовета представляет отчет об исполнении бюджета для подготовки заключения на него не позднее 25 марта текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета проводится в срок, не превышающий один месяц.

4. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета представляется в Совет с одновременным направлением его в администрацию Кожановского сельсовета».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетную комиссию Кожановского Совета депутатов и главу сельсовета.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кожановский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кожановского сельсовета.

	Председатель Кожановского                  сельского Совета депутатов

Глава Кожановского сельсовета
	                             С.В.Юров
О.А.Боровикова